
  

巻き寿司は豪華！うなぎの巻き寿司です。 

そして、キンパと茶碗蒸しも作りました。 

キンパは材料を切るところから。 

巻き寿司ののりの香りがいいにおい！ 

先生がお手本に巻くと、歓声が！ 

親も子も興味津々に先生の手元を注視しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 

                                                                                 

 
 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

垂井地区まちづくり協議会 

2023.3.1発行   

TEL・FAX 23-1409 

 

昨年とは打って変わり、積雪の少ない年でしたね。寒暖の差が体に応え

る冬でした。でも、春はもうすぐですね。 

年度末ということもあり、お忙しくお過ごしの方も多々おいでのことと

思います。みなさま、体調管理に気をつけて、元気にお過ごし下さいね。 

たるいっ子チャレンジ教室 
２０２０ 

 

1月 26日バランスボール 

2月 9日ストレッチ 

2月 16日バランスボール 
 

2月 5日(日) 

お菓子作り教室 

2月 11日(土) 

青少年健全育成地区民大会 
1月 25日(水) 

いきいきふれあいサロン 

スマホ教室第３弾は、少しステップ

アップした内容です。 

主にインターネットについて、わか

らないところなどを教えてもらいま

した。 

        大垣桜高校食物科の生

徒の方に講師になっていただき、一か

らガトーショコラを作りました。型か

らから出す時に歓声が上がりました。 

 焼き上がりまでの間は、クッキーに

デコペンでお絵かきをしました。 

 アンサンブル サ･クラさんのオープニング

で始まり、小中学生の作文発表、不破校吹奏学

部の演奏と続きました。最後は会場のみなさん

にもカスタネットなどで参加していただき、全

員演奏で会場が一体となりました。 

 防災コーナーでは、企画調整課による防災展

示とともに、パーテーションの組み立ての実演

がありました。また、垂井消防団の協力の下、

消防自動車の乗車体験もありました。 

風船太郎のバルーンショウも、世代を問わず

楽しめました。 

｢継続は力なり｣ 

続けることが大切ですね。 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

未定  垂井地区まちづくり協議会 

総  会 

未定  体育推進員会  全体会 

未定 青少年育成協力推進員会 

全 体 会 

 5日(日) 体育推進員会  全体会 

(新旧交代 令和 5年度役員決め) 

 ９日(木) はつらつオンライン講座 

11日(土) 青少年育成協力推進員会  

全 体 会 

18日(土) ま ち 協 役 員 会 

23日(木) はつらつオンライン講座 

３０日(日)  いきいきふれあい 

サロン交流会  

剣舞の鑑賞とお茶席 

垂井地区まちづくりセンター休館日（毎週火曜日と祝日翌日及び年末年始） 

 

３月・・・７、１２，１４、２１、２２、２８日 

 

4月・・・４、１１、１８、25日 

開催事業の予定 

■事業は予告なく変更になる場合があります■ 

詳細は回覧や窓口、チラシにてご確認ください 

【お問い合わせ・お申し込み】 

垂井地区まちづくり協議会事務局   

 

垂井地区まちづくりセンター内 TEL・ＦＡＸ ０５８４－２３－１４０９  

火曜休館 ９：００～１２：００ １３：００～１６：４５ 

ありがとうございました 

 
拝啓、春寒の候、地区の皆様には益々ご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

 さて、令和 4 年度垂井地区体育推進員会は去る 2 月 5 日

に期末総会を開き、事業報告と決算報告の承認をいただき

ました。 

ここに紙面をお借りいたしまして、地区の皆様に今年度

の当会事業に対しまして、ご支援ご協力賜りましたことを

御礼申し上げます。 

なお、令和 5年度に向け、3月 5日には役員決めのための

新旧交代全体会を開催いたします。 

令和 5 年度の体育推進員の皆様には、お忙しいこととは

存じますが、ご出席賜りますようにお願い申し上げます。 

敬具 

令和 4年 2月吉日 

令和 4年度垂井地区体育推進員会 

員長 磯野 栄一 

 

 

 

 防災は 

自助 共助  公助 

せっかく取った、「防災士」眠っていませんか？ 

垂井地区まちづくり協議会では、一緒に防災に取り組んで

頂ける、防災士とボランティアの方を募集しています。 

みなさんの力で活動を育てていきます。 

 

 
日本文化に触れる素敵なひとときを

過ごしませんか？ 

詳しくはチラシをご覧ください。 


